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FN: Klyftorna växer och resurserna för mänsklig utveckling och skyddet av vår
planet minskar

	 

 

 Ouppfyllda löften. De socioekonomiska klyftorna växer och resurserna för mänsklig utveckling och skyddet av vår planet
minskar, säger FN

Ett växande antal länder står inför stora otillfredsställda finansieringsbehov för de hållbara utvecklingsmålen (SDG), samtidigt som

finansieringen generellt minskar, bekräftade Förenta nationerna (FN).

De fattigaste och mest utsatta drabbas hårdast, hävdade organisationen den 9 april när den presenterade en ny studie om ämnet inför

den kommande debatten i dess Ekonomiska och sociala råd, ECOSOC, som är planerad till den 20?24 april.

Enligt undersökningen beror bakslagen på försvagat internationellt samarbete, ökade handelshinder, geopolitiska spänningar,

angrepp mot multilateralism och de fortsatta klimatförändringarna i världen.

I nuläget är de löften som gavs 2025 under den fjärde internationella konferensen om utvecklingsfinansiering, som hölls i den

spanska staden Sevilla, inte förverkligade.

Dessa initiativ innebar reformer av den globala finansiella arkitekturen för att ge utvecklingsländerna större och smidigare tillgång

till finansiering, men utvecklingen går i motsatt riktning.

Rapporten Finansiering för hållbar utveckling 2026: Genomförande av Sevilla-åtagandet, varnade för att det inte bara finns mindre

pengar för de globala målen. De mest behövande står också inför minskat officiellt bistånd, högre kostnader till följd av

klimatförändringarna och amortering av utlandsskulden.

Den erinrar om att återbetalningen av skulder (amortering och ränta) i utvecklingsländerna 2024 nådde sin högsta nivå på 20 år, och

utsikterna ser ut att förvärras.

Cirka 3,4 miljarder människor lever i länder där staten avsätter mer pengar till att betala räntor än till att finansiera hälso- och

sjukvård eller utbildning. ?Skulden är inte bara en siffra. Den är anledningen till att det finns barn utan skola och familjer utan

sjukvård?, resonerade författarna till rapporten.

Samtidigt fortsatte biståndet till det globala Syd att minska kraftigt, då det officiella utvecklingsbiståndet (ODA) sjönk med 6 % år

2024 till 214,6 miljarder dollar. Dessutom beräknades en minskning på 10?18 % för 2025, och upp till 25 % för de minst utvecklade

länderna (LDC).

Inte heller de utländska direktinvesteringarna lindrar resursbristen i utvecklingsländerna. År 2024 minskade de till exempel med 11

% till 1,5 biljoner dollar, vilket innebar en nedgång för andra året i rad, enligt rapporten.
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De senaste ekonomiska störningarna, till följd av USA:s och Israels aggression mot Iran och stängningen av Hormuzsundet, kan

ytterligare förvärra situationen, som präglas av handelskrig, militära konfrontationer och geopolitiska spänningar.

I detta avseende konstateras i rapporten att de genomsnittliga tullarna på export från de minst utvecklade länderna steg från 9,0 % till

28 % år 2025 och ökade mer än åtta gånger för utvecklingsländerna (exklusive Kina), från 2 % till 19 %.

?Detta är en ytterst farlig tid för det internationella samarbetet, eftersom geopolitiska överväganden i allt högre grad präglar de

ekonomiska relationerna och finanspolitiken, bedömde Li Junhua, FNs biträdande generalsekreterare och chef för avdelningen för

ekonomiska och sociala frågor, som samordnade utarbetandet av den interinstitutionella rapporten.

I dokumentet lyftes dock några uppmuntrande tecken, däribland ökade investeringar i förnybar energi och den gradvisa utvecklingen

av handel mellan länder i Syd. Även om detta är positiva faktorer kan de liknas vid små droppar i ett hav av svårigheter.

På grund av den globala fragmenteringen och de fördjupade geopolitiska klyftorna har de reformer som man enades om i

Sevilla-åtagandet ?blivit svårare att genomföra?, beklagade FN.

Det årliga finansieringsunderskottet för att uppfylla de globala målen uppgår fortfarande till fyra biljoner dollar, medan stora

pengaströmmar används för att orsaka död och förstörelse, vilket framgår av fakta och offentliga statistikuppgifter om

militärutgifter.

Enligt FNs vice generalsekreterare Amina J. Mohammed är den plan som utformades i Sevilla för närvarande ?vår bästa möjlighet?

att visa det internationella samfundets varaktiga engagemang för samarbete och utveckling.

?Vi får inte ge upp. Multilateralism är vägen till fred, rättvisa och möjligheter, betonade Li Junhua.

María Julia Mayora, Granma 260413 / cv
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